ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА РТ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного Совета
Муслюмовского муниципального района РТ

«04» февраля 2019 года с. Муслюмово
10.00 час.

Актовый зал Совета МР

Председательствуют: Султанов Рушат Завдатович - председатель Общественного
Совета, Гарипов Ринат Гимадисламович -  руководитель аппарата Совета
муниципального района.
Секретарь: Загидуллина Эльвира Фадутовна -  секретарь Общественного Совета.

Присутствовали: Кашапов И.Ш. -  специалист орг.отдела аппарата Совета, члены
Общественного Совета и общественных формирований, представители Совета
ветеранов, представитель СМИ.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы Общественного Совета Муслюмовского

муниципального района на 2019 год.
Выступил: председатель Общественного Совета Муслюмовского
муниципального района - Султанов Р.З.
2. Об изучении Положения Общественного Совета при Совете

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.
Выступил: секретарь Общественного Совета Муслюмовского муниципального
района  -  Загидуллина Э. Ф.

По итогам совещания приняты решения:
1. Утвердить план работы Общественного Совета Муслюмовского муниципального
района на 2019 год (Приложение 1).

Председатель:

Секретарь:

Султанов Р.З.

Загидуллина Э.Ф.

Приложение №1
к Протоколу

Общественного Совета
Муслюмовского

муниципального района
№1 от 04.02.2019г.

П Л А Н  Р А Б О Т Ы
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ на 2019 год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответствен­
ные

Примеча
-ние

1 2 3 4 5
1. Расширенное заседание ОС района с участием

Главы района, глав сельских поселений,
общественных организаций, руководителей
организаций, предприятий и учреждений,
правоохранительных органов.
Отчет по итогам 2018 года и о задачах на 2019
год.

Январь Юсупов М.Ш.

2. Проведение заседания Общественного Совета:
1.1.0 плане работы Общественного Совета на

2019 год;
1.2. Изучение положения Общественного Совета

Муслюмовского муниципального района;
1.3. Формирование Общественного совета по

проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями
культуры, образовательными организациями;

1.4. ; Утверждение состава Общественного Совета
по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в
сфере культуры и образования

1.5.06 организациях, оцениваемых в 2019 году

Февраль
- март

Султанов Р.З.
Загидуллина
Э.Ф.

3. Проведение заседания Общественного Совета:
Организация общественного заслушивания
«Межведомственной программы социального
развития Муслюмовского муниципального
района на 2019-2023 годы»

февраль Султанов Р.З.

4. Проведение «Уроков жизни» в Муслюмовский
гимназии в рамках воспитательного проекта
«Рушат укулары»

В
течении
года

Султанов Р.З.

5. Участие на сходах граждан сельских поселений
по итогам 2019 года.

по
графику

Султанов Р.З.

6. Участие на недельных планерках, совещаниях
при Главе Муслюмовского МР.

В
течении
года

Султанов Р.З.

7. Участие на родительских совещаниях
общеобразовательных школ района и занятиях
родительских университетов с выступлениями по

В
течении
года

Султанов Р.З.

актуальным вопросам обучения и воспитания
подрастающего поколения.

8. Принимать участие на совещаниях -учебах имам-
хатибов мечети района (по программе обучения
и графику мухтасибата района)

Каждый
месяц

Султанов Р.З.,
члены ОС

9. Организация мероприятий посвященной 30-
летию вывода советских войск из Республики
Афганистан:
- возложение цветов на могилы погибших на
афганской войне и умерших афганцев по
различным причинам;
- посещение их семей;
- мероприятия по установке мемориальных досок
в д. М.Булярово;
-торжественный митинг с участием
представителей трудовых коллективов, учеников,
общественных организаций района, ветеранов
афганской и локальных войн, военной службы в
мемориальном комплексе боевой и трудовой
славы Муслюмовского района.

15
февраля

Султанов Р.З.
Гараева Э.И.

■ *

10. Посещение в составе районной делегации
подшефной войсковой части №14258,
расположенной в Сергиев Посадском районе
Московской области.

Март,
октябрь

Султанов Р.З.

11. Оказать содействие в подготовке и проведении
национальных праздников:

Республиканский марийский праздник
«Пеледыш Семык»
- Православный праздник «Масленница» («Май
чабу»);
-Татарский национальный праздник «Сабантуй»;
-Праздник татарского народа «Сабантуй» за
пределами Республики ;

- праздник культуры кряшен «Питрау»;
- мусульманские праздники «Ураза байрам»,
«Курбан байрам»

1 июня

9 марта

Июнь
По
графику
КМ РТ

Султанов Р.З.
Г араева Э.И.

12. Организация фестиваля «Без бергэ!» участников
художественной самодеятельности совместно с
отделом культуры и образования.

Март-
апрель

Султанов Р.З.
Гараева Э.И.

13. Оказание содействия в подготовке и проведении
74-ой годовщины Победы Великой
Отечественной войны в 1941-1945г.г.

Апрель-
май

Султанов Р.З.
Низамов И.Х.

14. Участие в организации уборки парков и кладбищ
района и берегов, водоохранных зон рек.

май-
сентябрь

Султанов Р.З.

15. Организация мероприятий по формированию
молодежного блока в составе Общественного
совета в сельских поселениях, в целях сплочения
молодежи села вокруг активных односельчан.

В
течении
года

Гараева Э.И.

16. Мониторинг руководителей и состава
Общественных советов по сельским поселениям
района, организация обучающих мероприятий.

В
течении
года

Султанов Р.З.

17. Оказание содействия в подготовке и проведении
3 межрайонного фестиваля им. Харраса Аюпова

16
апреля

Султанов Р.З.
Г.Ф. Мавлиева

молодых поэтов. 2019
18. Расширенное заседание Общественного Совета и

районной комиссии по языкам «О ходе
выполнения закона РТ» в Муслюмовском МР

Сентябр
ь

Султанов Р. 3.
Ахметзянов
А.М.

19. Проведение совместного заседания
Общественного совета с Представительством
Ассамблеи народов Татарстана в Муслюмовском
муниципальном районе в рамках круглого стола
по актуальным вопросам миграционной
политики в республике с приглашением
представителей правоохранительных структур.

Ноябрь Султанов Р.З.,
члены ОС

20. Участие в осуществлении муниципальной
Программы по формированию комфортной среды
поселений.

весь
период

ОС

21. Проведение независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере
культуры и образования Муслюмовского района
согласно утвержденному перечню на 2019 год.

В
течении
года

Султанов Р.З.,
члены ОС по
независимой
оценке
качества
условий
оказания услуг.

Председатель Общественного Совета
Муслюмовского района РТ: Р.З. Султанов